2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от  05.04.2016 № 102
п. Пелым

О подготовке и проведении в городском округе Пелым мероприятий, посвященных празднованию 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне и Дню памяти и скорби – дню начала Великой Отечественной войны

Во исполнение распоряжения Правительства Свердловской области от 29.12.2015 № 1519-РП «Об организации в Свердловской области мероприятий, посвященных 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и Дню памяти и скорби – дню начала Великой отечественной войны», в целях подготовки и проведения в городском округе Пелым мероприятий, посвященных празднованию 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и Дню памяти и скорби – дню начала Великой Отечественной войны, администрация городского округа Пелым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1) состав организационного комитета по подготовке и проведению празднования 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и Дню памяти и скорби – дню начала Великой Отечественной войны (прилагается);

2) план основных мероприятий, посвященных 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и Дню памяти и скорби – дню начала Великой Отечественной войны (прилагается).

2. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений, расположенных на территории городского округа Пелым, организовать и провести мероприятия, посвященные 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и Дню памяти и скорби – дню начала Великой Отечественной войны.

3. Возложить организацию подготовки и проведения мероприятий, посвященных 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и Дню памяти и скорби – дню начала Великой Отечественной войны на организационный комитет.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.
Глава городского округа Пелым                                                              Ш.Т. Алиев

УТВЕРЖДЕН:
постановлением администрации городского округа Пелым
от  05.04.2016 № 102
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению празднования 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и Дню памяти и скорби – дню начала Великой Отечественной войны
	Пелевина Алена Анатольевна
	председатель организационного комитета, заместитель главы администрации

	Миллер Александра Яковлевна
	секретарь организационного комитета, специалист 1 категории

	Члены организационного комитета:

	Ульянова Ирина Анатольевна
	директор МКУК «Дом культуры п. Пелым»;

	Внукова Марина Владимировна
	главный редактор газеты «Пелымский  Вестник»;

	Лященко Елена Владимировна
	руководитель физического воспитания МАДОУ детский сад № 2 «Колобок»;

	Юрьева Инна Анатольевна
	заместитель директора по воспитательной части МКОУ СОШ № 1 (по согласованию);

	Колодько Сергей Григорьевич
	тренер-преподаватель ФОК Пелымского ЛПУМГ, руководитель военно – патриотического клуба «Луч» (по согласованию);

	Касимова Светлана Васильевна
	директор МКУК «Дом культуры п. Атымья»;

	Садртдинова Наталия Габдулхаевна
	специалист 1категории;

	Сорокина Ольга Владимировна
	ведущий специалист;

	Ларина Татьяна Александровна
	учитель МКОУ СОШ №1 (по согласованию);

	Якимова Надежда Викторовна
	зав. организационным отделом администрации городского округа Пелым» (по согласованию);

	Корнюхова Лариса Владимировна
	директор МКУ «Учреждение по обеспечению деятельности ОМС и МУ городского округа Пелым» (по согласованию);

	Шмырин Александр Федорович
	заместитель начальника Пелымского ЛПУМГ (по согласованию);

	Алябьев Борис Борисович
	директор физкультурно – оздоровительного комплекса п. Пелым (по согласованию);

	Соколов Евгений Олегович
	заведующий Пелымского отделения ГБУЗ СО «Краснотурьинская городская больница» (по согласованию);

	Зезюлина Светлана Валентиновна

Чемякина Анна Федоровна
	председатель общественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров городского округа Пелым;
начальник экономико-правового отдела.

                      УТВЕРЖДЕН:
                        постановлением администрации
                       городского округа Пелым
                       от 05.04.2016 № 102
ПЛАН
основных мероприятий, посвященных 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и Дню памяти и скорби – дню начала Великой Отечественной войны
	№

п/п
	Мероприятие
	Срок
	Ответственный

	1.
	Проведение совещаний по вопросам подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	о мере необходимости
	Пелевина А.А.

	2.
	Подготовка и принятие нормативно-правовых актов, связанных с организацией мероприятий.
	В случае необходимости
	Пелевина А.А.
Миллер А.Я.

	3.
	Распространение в средствах массовой информации о проводимых мероприятиях, посвященных важнейшим событиям и решающим сражениям Великой Отечественной войны, подготовке к празднованию Великой победы, Дню памяти и скорби – дню начала Великой Отечественной войне
	весь период
	Внукова М.В.

Ветошкина И.В.

	4.
	Изготовление (приобретение) и реализация сувенирной продукции, посвященной знаменательным событиям Великой Отечественной войны.
	март-май
2016 г.
	Ульянова И.А.

	5.
	Подготовка и проведение акции-шествия добровольцев в колонне с портретами родственников – фронтовиков «Бессмертный полк»
	март-май
2016 г.
	Ульянова И.А.

	6.
	Организация тематического оформления фасадов учреждений и организаций ко Дню Победы
	апрель 2016 г.
	Миллер А.Я.
Баландина Т.Н.

Чемякина А.Ф.

	7.
	Участие во Всероссийской акции «Письмо Победы»
	апрель
2016 г.
	ИМЦ

	8.
	Проведение акции «Предприниматели городского округа Пелым ветеранам»
	апрель 2016 г.
	Пелевина А.А.

Садртдинова Н.Г.

Чемякина А.Ф.

	9.
	Подготовка и проведение военно-спортивной юно-армейской игры «Зарница»
	апрель-

май
	Миллер А.Я.

	10.
	Создание тематических рубрик в газете «Пелымский вестник» и на канале «Первое Пелымское телевиденье», посвященных 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне и Дню памяти и скорби – дню начала Великой Отечественной войны
	апрель-июнь 2016 г.
	Ульянова И.А.

	11.
	Организация патриотических молодежных акций по оказанию помощи ветеранам, проведение уроков мужества, уроков памяти в образовательных учреждениях
	апрель-июнь 2016 г.
	ОУ

	12.
	Подготовка и проведение конкурса рисунков, посвященных Великой Победы «Эхо Победы»
	01.04-29.04. 2016 г.
	ИМЦ

Шмелева Е.А.

	13.
	Конкурс чтецов «Стихи военных лет»
	18.04.2016 г.
	МКОУ СОШ № 2 Попова Н.В.

	14.
	Конкурс патриотической песни «Битва хоров»
	28.04-29.04. 2016 г.
	МКОУ СОШ № 1 Смирнова Т.А.

	15.
	Поздравление с Днем Победы в Великой Отечественной войне ветеранов, находящихся по состоянию здоровья в учреждениях здравоохранения или по месту жительства.
	май

2016 г.
	Садртдинова Н.Г.

	16.
	Цикл книжных и журнальных выставок, посвященных Великой Отечественной войне
	май-июнь

 2016 г.
	Библиотеки

	17.
	Проведение акции «Георгиевская ленточка»
	03-09 мая

2016 г.
	Миллер А.Я.

Волонтеры

	18.
	Концерт и выставка творческих работ учащихся ко Дню Победы
	05.05. 2016 г.
	Шашмурина Е.М.

	19.
	Торжественный митинг, посвященный Дню Победы в Великой Отечественной войне.
	 09 май 2016 г.
	Пелевина А.А.

	20.
	Проведение легкоатлетических эстафет, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне.
	май 2016 г.
	Миллер А.Я.

	21.
	Подготовка и проведение акции «День памяти павших в Великой Отечественной войне» в рамках проекта «Память сердце»
	22.06. 2016г.
	Миллер А.Я.

	22.
	Беседа о дате 75 лет со дня начала Великой Отечественной войне
	22.06.2016 г.
	Шашмурина Е.М.

	23.
	Парад юнармейского движения
	май  2016 г.
	Сорокина О.В. Ларина Т.А.

	24.
	Участие в Всероссийской акции «Сирень Победы» (в рамках единых дней действий)
	01 мая

2016 г.
	волонтеры

	25.
	Участие во Всероссийском флешмобе «День Победы» (в рамках единых дней действий)
	08 мая

2016 г.
	Миллер А.Я.

	26.
	Подготовка и проведение акции «Вспомним всех поименно»
	09 май

2016 г.
	Миллер А.Я.

	27.
	Массовый праздник «Салют, Победа!»
	09 мая
2016 г.
	Пелевина А.А.

Ульянова И.А.

Миллер А.Я.

	28.
	Полевая кухня «Солдатская каша»
	09 мая
2016 г.
	Садртдинова Н.Г.

	29.
	Фестиваль музыкального творчества «Набат памяти»
	09 мая
2016 г.
	Миллер А.Я.

	30.
	Методическое сопровождение мероприятий, посвященных 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне.
	весь период
	ИМЦ

	31.
	Проведение тематических мероприятий ко Дню памяти и скорби в организованных детских коллективах в период летнего отдыха и оздоровления
	к 22 июня
	руководители учреждений